
 

Oznaka obrasca: 9999000000 
1/3 

Na temelju članka 36. Statuta Grada Pule (“Službene novine” Grada Pule br. 
09/06-pročišćeni tekst i 14/07) Gradsko vijeće Grada Pule je na sjednici održanoj dana 
      godine, donijelo  

 
 

ZAKLJU ČAK  
o usvajanju Izvješća o radu  

Istarskog narodnog kazališta – Gradskog kazališta Pula za 2007. godinu 
 
 

I 
 

Usvaja se Izvješće o radu Istarskog narodnog kazališta – Gradskog kazališta Pula 
za 2007. godinu. 
 

 
 

II 
 

Ovaj Zaključak stupa danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 612-01/08-01/37 
Urbroj:      
Pula, 29.4.2008 
 

GRADSKO VIJEĆE  GRADA PULE 
 

 
 
 
                                                                                                 Predsjednik  
                                                                                              Denis Martin čić 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 



 

Oznaka obrasca: 9999000000 
2/3 

 
     I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 
 Pravna osnova za donošenje Zaključka sadržana je u članku 36. Statuta Grada Pule 
(«Službene novine» Grada Pule br. 9/06 – pročišćeni tekst i 14/07). 

II.  PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 
  Za INK - Gradsko kazalište Pula planirano je ukupno 4.108.800,00 kuna, a isplaćeno 
4.101.472,53 kuna, ili 99.82% i to: 

- za plaće djelatnika uplaćeno je ...............................................1.962.843,53 kn 
- za materijalne troškove .............................................                  843.629,00 kn  
- za programe ..........................................................................   1.000.000,00 kn 
- za nabavu dugotrajne imovine ...................................................100.000,00 kn 
- za pokriće rashoda iz prethodnih razdoblja................................. 195.000,00 kn 

 
U INK 2007. godina obilježena je usklañivanjem sa novim Zakonom o kazalištima i novim 
Statutom ustanove. Kazalište je organizirano u tri ustrojstvene jedinice, ima 17 djelatnika, a 
sukladno Zakonu o kazalištima u roku od tri godine treba se profesionalizirati, dakle zaposliti 
umjetnike. Obaveza je Kazališnog vijeća da kroz kriterije i standarde za rad kazališta definira 
potrebe i dinamiku zapošljavanja u narednom razdoblju, a prioritet će biti zapošljavanje 
glumaca i osiguravanje dodatnih izvora financiranja za tu namjenu. 
 
Istarsko narodno kazalište u prošloj je godini realiziralo devet novih predstava, šest 
produkcija i koprodukcija za grañanstvo i tri produkcije za djecu Dramskog studija INK. U 
prosincu 2007. godine, započeo je rad na dvije nove predstave koje su premijerno izvedene u 
drugom dijelu kazališne sezone: plesna predstava Plavi petak i veliki dramski projekt «Riva i 
druxi», M. Rakovca u koprodukciji s Talijanskom dramom HNK Ivan pl. Zajc iz Rijeke.  
U Kazalištu je održano ukupno 210 programa, od čega 127 kazališnih produkcija, 
koprodukcija i gostovanja, te 83 ostala programa (koncerti, izložbe, program Kinoteke i 
programi drugih korisnika), a realizirano je i 14 uspješnih gostovanja i sudjelovanja na 
kazališnim festivalima. Kazališne programe vidjelo je ukupno 62.296 posjetitelja što je 25 % 
više nego 2006. godine. 
 
Edukativna komponenta, kao jedna od prepoznatljivih kvaliteta u njegovanju kazališnog 
izričaja meñu mladima, ostvarena je kroz projekte i radionice Dramskog studija, kroz koje je 
prošlo 185 polaznika u 11 skupina, a koji su svoj rad prezentirali u lipnju prošle godine. 
MKFM- meñunarodni kazališni festival mladih okupio je 154 polaznika u 6 radionica, a 
realizirano je 6 prezentacija. 
  Za funkcioniranje INK - Gradskog kazališta Pula u 2007. godini ukupno je utrošeno 
5.718.421.42 kune, a osim iz gradskog, ostvareni su prilivima iz državnog ( manjim u odnosu 
na 2006.) i županijskog  proračuna (znatno povećanim), te vlastitim sredstvima (povećanim). 
Može se zaključiti da je kazalište u 2007. godini poslovalo uredno u granicama financijskih, 
organizacijskih i kadrovskih mogućnosti, te da su ostvareni svi planirani programi. 
Nastavljen je trend smanjenja obaveza iz prethodnih razdoblja što je omogućilo da se 
odustane od podizanja kredita za njihovo pokriće, a sredstva za tu namjenu prenamijenjena su 
za pokriće dijela troškova iz prethodnih godine, koji će zahvaljujući racionalizaciji 
poslovanja, u cijelosti biti podmireni u 2008. godini.   
 



 

Oznaka obrasca: 9999000000 
3/3 

 Kazališno vijeće INK - Gradskog kazališta Pula donijelo je Odluku o usvajanju 
godišnjeg izvješća Kazališta, 25. veljače 2008. godine.  

Predmetno Izvješće dostavljamo u prilogu. 
 
 
 
 
        PROČELNICA 
        Klara Udovičić, dipl.oec. v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


